

23 czerwca 2023



Obradowały komisje Sejmiku Województwa

W piątek 23 czerwca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach obradowały: Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Komisja Samorządu Terytorialnego oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu.

Komisje opiniowały sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok. Budżet zamknął się w ubiegłym roku kwotą 738,08 mln złotych jeśli chodzi o wykonane dochody oraz kwotą 596,61 mln złotych w zakresie wykonanych wydatków. Wykonane wydatki objęły między innymi: transport i łączność - 224,01 mln zł, administrację publiczną - 112,53 mln zł, gospodarkę mieszkaniową - 9,17 mln zł, oświatę i wychowanie - 28,52 mln zł, ochronę zdrowia - 68,28 mln zł, pomoc społeczną - 7,94 mln zł i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 20,92 mln zł, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 61,49 mln zł, kulturę fizyczną - 2,89 mln zł,

wydatki poniesione na zwalczanie i zapobieganie COVID-19 - 7,61 mln zł. Uchwałą nr 30/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok.

Komisje opiniowały również Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku. Zaprezentowany Raport zawiera opis uwarunkowań społeczno-gospodarczych działalności Zarządu Województwa, w którym przedstawione są najważniejsze zagadnienia kształtujące kontekst społeczno-gospodarczy w 2022 roku oraz opis realizacji strategii, programów, polityk dotyczący m.in. systemu regionalnych dokumentów strategicznych, realizacji strategii rozwoju województwa i zadań polityki regionalnej a także realizacji programu regionalnego województwa świętokrzyskiego. Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w ubiegłym roku podsumowuje również działalność Zarządu Województwa w ramach realizacji polityk, programów, strategii i pozostałych dokumentów. Znalazła się w nim też informacja na temat uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która zawiera podsumowanie dotyczące uchwał przyjętych przez Sejmik w 2022 roku. Ze szczegółami Raportu można zapoznać się tutaj:

[RAPORT O STANIE WOJ.ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2022 R-W.CYFROWA](#)

[ZAŁĄCZNIK I Do Raportu ZESTAWIENIE INICJATYW W 2022-W.CYFROWA](#)

[ZAŁĄCZNIK II Do Raportu WYKAZ UCHWAŁ W 2022-W.CYFROWA](#)

Komisja Samorządu Terytorialnego zapoznała się z informacją dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny obradujący pod przewodnictwem Waldemara Wrony pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2022” oraz zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

Podczas obrad Komisji Samorządu Terytorialnego radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych a także zapoznali się z informacją dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.

Radni pracujący w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dyskutowali także nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”.

Komisje przyjęły plany prac na II półrocze 2023 roku.

Sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się 29 czerwca br.

Galeria zdjęć

